
Regeling bediening bruggen gemeente Leeuwarden

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel a en b, van de Gemeentewet

BESLUIT :

Vast te stellen de:

Regeling bediening bruggen gemeente Leeuwarden
Hoofdstuk 1 Bediening bruggen

Artikel 1 Bedieningstijden

1. De bruggen, die vermeld staan in de “bedieningstijden bruggen tabel 1” zoals hieronder weergegeven,

worden tijdens de daarbij aangegeven tijdvakken en dagen voor de scheepvaart bediend c.q. op afroep

bediend, gedurende de daarbij vermelde tijden.

2. De bruggen, die vermeld staan in de “bedieningstijden bruggen tabel 2” zoals hieronder weergegeven,

worden alleen op afroep bediend voor bestemmingsverkeer gedurende de daarbij vermelde tijden.

Tabel 1

van HARINXMABRUG

Periode 15 november t/m 14 maart

Zaterdag, zon- en feestdagenMaandag t/m vrijdag

Zaterdag 06.00 - 19.00 op afroep06.00 - 07.00 uur op afroep

Zondag GEEN bediening07.00 - 17.00 uur

 17.00 - 21.00 uur op afroep

 

Periode 15 maart t/m 31 maart en 1 november t/m 14 november

Zaterdag, zon- en feestdagenMaandag t/m vrijdag

Zaterdag 06.00 - 07.00 uur op afroep06.00 - 07.00 uur op afroep

Zaterdag 07.00 - 18.00 uur07.00 - 19.00 uur

Zaterdag 18.00 - 19.00 uur op afroep19.00 - 21.00 uur op afroep

Zondag GEEN bediening 

 

Periode april

Zaterdag, zon- en feestdagenMaandag t/m vrijdag

Zaterdag 06.00 - 07.00 uur op afroep06.00 - 07.00 uur op afroep

Zaterdag 07.00 - 19.00 uur07.00 - 19.00 uur

Zondag 09.00 - 19.00 uur19.00 - 21.00 uur op afroep

 

Periode mei

Zaterdag, zon- en feestdagenMaandag t/m vrijdag

Zaterdag 06.00 - 07.00 uur op afroep06.00 - 07.00 op afroep

Zaterdag 07.00 - 20.00 uur07.00 - 21.00

Zondag 09.00 - 19.00 uur 

 

Periode 1 juni t/m 31 augustus

Zaterdag, zon- en feestdagenMaandag t/m vrijdag

Zaterdag 06.00 - 07.00 op afroep06.00 - 07.00 uur op afroep

Zaterdag 07.00 - 20.00 uur07.00 - 21.00 uur

Zondag 09.00 - 20.00 uur 

 

Periode september

Zaterdag, zon- en feestdagenMaandag t/m vrijdag

Zaterdag 06.00 - 07.00 op afroep06.00 - 07.00 op afroep

Zaterdag 07.00 - 20.00 uur07.00 - 21.00 uur

Zondag 09.00 - 19.00 uur 

 

Periode oktober

Zaterdag, zon- en feestdagenMaandag t/m vrijdag

Zaterdag 06.00 - 07.00 op afroep06.00 - 07.00 uur op afroep
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Zaterdag 07.00 - 19.00 uur07.00 - 19.00 uur

Zondag 09.00 - 19.00 uur19.00 - 21.00 uur op afroep

 

* 1 januari, 1e Kerstdag en 2e Kerstdag GEEN bediening

* 2e Paasdag, 2e Pinksterdag en Hemelvaartsdag bediening als op zondag

* De dag voor 1 januari, 1e Kerstdag en Hemelvaartsdag sluiting als op zaterdagavond behalve als dit

op een zondag valt

 

SLAUERHOFFBRUG - HERMESBRUG - VERLAATSBRUG - VROUWENPOORTSBRUG -  NOORDERBRUG

- EEBRUG

 

Periode 1 juni t/m 31 augustus

Zaterdag, zon- en feestdagenMaandag t/m vrijdag

09.00 - 12.0006.00 - 07.00 uur op afroep *

13.00 - 16.1509.00 - 16.00 uur

17.15 - 20.0018.00 - 20.00 uur

 

Periode 1 april t/m 31 mei en 1 september t/m 31 oktober

Zaterdag, zon- en feestdagenMaandag t/m vrijdag

09.00 - 12.00 bediening06.00 - 07.00 uur op afroep *

13.00 - 16.15 bediening09.00 - 16.00 uur

17.15 - 19.00 bediening18.00 - 19.00 uur

 19.00 - 20.00 uur op afroep *

 

Periode 1 november t/m 31 maart

Zaterdag, zon- en feestdagenMaandag t/m vrijdag

09.00 - 17.00 op afroep06.00 - 07.00 uur op afroep *

 09.00 - 16.00 uur op afroep

Zon- en feestdagen GEEN bediening18.00 - 19.00 uur op afroep *

* Uitsluitend voor beroepsvaart

 

GREUNSBRUG

 

Periode 1 juni t/m 31 augustus

Zaterdag, zon- en feestdagenMaandag t/m vrijdag

09.00 - 12.0006.00 - 07.00 uur op afroep *

13.00 - 16.1509.00 - 16.00 uur

17.15 - 20.0018.00 - 20.00 uur

 

Periode 1 april t/m 31 mei en 1 september t/m 31 oktober

Zaterdag, zon- en feestdagenMaandag t/m vrijdag

09.00 - 12.00 bediening06.00 - 07.00 uur op afroep *

13.00 - 16.15 bediening09.00 - 16.00 uur

17.15 - 19.00 bediening18.00 - 19.00 uur

 19.00 - 20.00 uur op afroep *

 

Periode 1 november t/m 31 maart

Zaterdag, zon- en feestdagenMaandag t/m vrijdag

09.00 - 17.00 op afroep06.00 - 07.30 uur op afroep *

 09.00 - 12.00 uur

 13.00 - 16.00 uur

Zon- en feestdagen GEEN bediening18.00 - 20.00 uur op afroep *

* Uitsluitend voor beroepsvaart

 

PYLKWIERSTERBRÊGE - BRUG HEMPENS/TEERNS - GREIJDANUSBRÊGE

* Bediening op afstand vanaf Greunsbrug

* Greijdanusbrêge blijft na bedieningstijd bedienbaar door zelfbediening

 

Periode 1 juni t/m 31 augustus
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Zaterdag, zon- en feestdagenMaandag t/m vrijdag

09.00 - 12.0009.00 - 16.00 uur

13.00 - 16.1518.00 - 20.00 uur

17.15 - 20.00 

 

Periode 1 april t/m 31 mei en 1 september t/m 31 oktober

Zaterdag, zon- en feestdagenMaandag t/m vrijdag

09.00 - 12.00 bediening09.00 - 16.00 uur

13.00 - 16.15 bediening18.00 - 20.00 uur

17.15 - 19.00 bediening 

 

Periode 1 november t/m 31 maart

Zaterdag, zon- en feestdagenMaandag t/m vrijdag

GEEN bediening09.00 - 12.00 uur

 13.00 - 16.00 uur

 18.00 - 19.00 uur op afroep

 

BRUG HOOFDSTRAAT

Periode 1 april t/m 31 mei en 1 september t/m 31 oktober

Maandag t/m zondag

09.00 - 12.00 uur

13.00 - 16.15 uur

17.15 - 19.00 uur

 

Periode 1 juni t/m 31 augustus

Maandag t/m zondag

09.00 - 12.00 uur

13.00 - 16.15 uur

17.15 - 20.00 uur

 

BIDLER BRÊGE - GRUTTE BRÊGE - HILLEBUORREN BRÊGE - KOOISTRA BRÊGE

 

Periode 1 mei t/m 31 mei en 1 september t/m 30 september

Maandag t/m zondag

09.00 - 12.00 uur

13.00 - 16.15 uur

17.15 - 19.00 uur

 

Periode 1 juni t/m 31 augustus

Maandag t/m zondag

09.00 - 12.00 uur

13.00 - 16.15 uur

17.15 - 20.00 uur

 

PALMABRÊGE - TÚTSEBRÊGE - GALLEBRÊGE

 

Periode 1 april t/m 31 mei en 1 september t/m 31 oktober

Maandag t/m zondag

09.00 - 19.00 uur

 

Periode 1 juni t/m 31 augustus

Maandag t/m zondag

09.00 - 20.00 uur

 

Periode 1 november t/m 31 maart

Zaterdag, zon- en feestdagenMaandag t/m vrijdag

Zaterdag op afroep09.00 - 17.00 uur
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Zon- en feestdagen geen bediening 

Op 23-12 en 31-12 op afroep

 

Tabel 2

Bedieningstijden bruggen Kanaalsroute (Leeuwarden)

1 e  KANAALSBRUG - 2 e  KANAALSBRUG - OOSTERBRUG - VLIETSTERBRUG - BLOKHUISPOORTBRUG

- WIRDUMERPOORTSBRUG

Alleen op afroep tijdens de volgende tijdsvakken:

- van 1 april t/m 31 oktober van maandag t/m zondag tussen 09.00 uur en 16.00 uur en van 18.00 tot

20.15 uur. Voor deze periode geldt een maximum van drie afroepen per dag.

- van 1 november t/m 31 maart van maandag t/m zaterdag tussen 09.00 uur en 16.00 uur en van 18:00

tot 19.15 uur. Op zondag gelden er in deze periode geen bedieningstijden. Voor deze periode geldt een

maximum van twee afroepen per dag.

Hoofdstuk 2 Overige bepalingen

Artikel 1 Brugbediening op afroep

1. Gedurende de tijden, waarop de bruggen vermeld in tabel 1 voor de scheepvaart op afroep worden

bediend, worden deze bruggen geopend nadat telefonisch contact is opgenomen met de Provinsje

Fryslân.

2. Bij bediening op afroep van de bruggen vermeld in tabel 2 moet men 24 uur vooraf tijdens kantooruren

telefonisch contact op nemen met de gemeente via het volgende telefoonnummer: 06-11809163.

3. Bediening op afroep zoals bedoeld in lid 1 vindt plaats binnen de daarvoor vastgestelde

bedieningstijden op afroep zoals opgenomen in tabel 1.

4. De aanvragen voor bediening op afroep zoals bedoeld in lid 2 kunnen worden geclusterd.

Artikel 2 Brugopening gedurende de sluitingstijden

1. Gedurende de tijden waarop een brug voor de scheepvaart is gesloten kan, met uitzondering van de

spitssluiting op maandag t/m vrijdag, op aanvraag een brug worden geopend. De aanvraag moet ten

minste 2 x 24 uur van te voren worden ingediend bij de gemeente via het volgende telefoonnummer:

06-11809163.

2. De aanvragen zoals bedoeld in lid 1 kunnen worden geclusterd.

Artikel 3 Kosten brugbediening gedurende sluitingstijden

1. Voor brugopening gedurende de sluitingstijden - zoals bedoeld in artikel 2 wordt een bedrag van

€ 60,- exclusief BTW per uur in rekening gebracht op de aanvrager. Hiervoor geldt een gedeelte van

een uur als een geheel uur.

2. Wanneer er door de clustering - zoals bedoeld in artikel 2 lid 2 meerdere boten tegelijkertijd de brug

passeren, wordt het tarief zoals bedoeld in lid 1 op de aanvrager verhaald.

Artikel 4 Vaarseizoenen

Voor de bediening van de bruggen wordt onderscheid gemaakt in vaarseizoenen:

a. Het voorseizoen is in principe, rekening houdend met de datum van de opening van het vaarseizoen,

de periode van 1 april tot en met 31 mei;

b. Het hoofdseizoen is de periode van 1 juni tot en met 31 augustus;

c. Het naseizoen is de periode van 1 september tot en met 31 oktober;

d. Het winterseizoen is de periode van 1 november tot en met 31 maart.

De opening van het vaarseizoen (brugbediening) start op de laatste zaterdag voor Goede Vrijdag of op

1 april als deze zaterdag na 1 april valt.

Artikel 5 Afwijkingen

De teamleider Technisch beheer, onderhoud en nautiek van de gemeente Leeuwarden is bevoegd om

in het geval van calamiteiten, evenementen en werkzaamheden aan of nabij de brug te besluiten af te

wijken van deze regeling.

Hoofdstuk 3 Slotbepalingen

Artikel 1 Inwerkingtreding

1. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2020.

2. De Regeling bediening bruggen gemeente Leeuwarden 2014, vastgesteld bij collegebesluit van juni

2014 vervalt per 31 december 2019.

3. Dit besluit wordt aangehaald als: Regeling bediening bruggen gemeente Leeuwarden.

Aldus vastgesteld in de vergadering van burgemeester en wethouder van 12 november 2019

De burgemeester,

De secretaris,

 

Gemeenteblad 2019 nr. 320647 31 december 20194


